
Rodziny zastępcze potrzebują wsparcia
2025-03-26

Problemy, z jakimi codziennie borykają się rodziny zastępcze, przedstawienie informacji z realizacji
programu Krakowska Karta Rodzinna 3+ oraz opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłaty
za pobyt w MCPU to główne tematy posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej.

Najobszerniejszym zagadnieniem, jakim zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji był temat
rodzin zastępczych. Zaproszony na posiedzenie Mirosław Kwiatkowski, reprezentujący
zawodowe rodziny zastępcze, przedstawił radnym problemy z jakimi się borykają. Radnym
zostały rozdane postulaty Zawodowych Rodzin Zastępczych Miasta Krakowa, w których m.in.
rodziny wnioskują o ustalenie zarobków na godnym poziomie, adekwatnym do wkładu pracy,
poświęconego czasu, posiadanych kompetencji, odpowiedzialności i ryzyka jakie ponoszą
(dzieci najczęściej pochodzą z rodzin patologicznych). Rodziny postulują również m.in. o
rekompensatę kosztów transportu związanych z wykonywanymi obowiązkami, czy chociażby
wyjazdów wakacyjnych dzieci będących pod opieką (obecnie refundacja wynosi ok 400 zł na
dziecko). Również drobne zmiany byłyby zdaniem Mirosława Kwiatkowskiego bardzo potrzebne,
takie jak np. bezpłatny bilet komunikacji miejskiej dla prowadzących zawodowe rodziny
zastępcze, zwolnienie z opłat parkingowych na terenie szpitali należących do miasta czy
rozszerzenie na rodziny zastępcze uprawnień wynikających z Karty Dużej Rodziny (czyli np. 50%
zniżki  na  ofertę  w 29 miejskich instytucjach kultury). W trakcie dyskusji nad możliwością
większego zaangażowania Krakowa, zapoczątkowanej przez radną Agnieszkę Paderewską, radni
usłyszeli, że obecny stan prawny dotyczący Karty Dużej Rodziny, wprowadzenia biletu
bezpłatnej komunikacji czy postulowanego pierwszeństwa w przyjmowaniu dzieci z pieczy
zastępczej do szkół i przedszkoli, nie daje podstaw do uwzględnienia postulatów zawodowych
rodzin zastępczych. Radni Edyta Nowak i Bartłomiej Kocurek poprosili przedstawicieli
Prezydenta obecnych na posiedzeniu Komisji o przygotowanie wyliczenie kosztów, jakie
wynikałyby z wprowadzenia ww. postulatów. Jednocześnie radni z Komisji Polityki Społecznej i
Senioralnej, dziękując zawodowym rodzinom zastępczym za ich zaangażowanie i poświęcenie,
zgodnie podkreślili, że zyski finansowe a przede wszystkim niematerialne, jakie Kraków ma z
trudnej i niezwykle potrzebnej pracy rodziców zastępczych, są nie do oszacowania.

Podczas posiedzenia Komisji radni zapoznali się także ze sprawozdaniem z realizacji programu
Krakowska Karta Rodzinna 3+, które przedstawiła Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta
Miasta Krakowa ds. Rodziny. Program został wprowadzony uchwałą Rady Miasta Krakowa z 11
czerwca 2014 r. i jest elementem polityki prorodzinnej miasta, mającym na celu wspieranie i
promowanie rodzin wielodzietnych. Karta przysługuje rodzinom z minimum trójką dzieci, które
mieszkają na terenie Gminy Miejskiej Kraków i rozliczają podatek od osób fizycznych na terenie
Krakowa. Kartę obsługują dwa wydziały: Krakowskie Centrum Świadczeń oraz Wydział Polityki
Społecznej Zdrowia i Równości. Obecnie programem objęte są w Krakowie 6272 rodziny. W
2024 roku realizacja programu kosztowała miasto łącznie ok. 7 mln zł, w tym uczestnicy
programu KKR 3+ dostali m.in. 6200 bezpłatnych biletów do takich miejsc jak krakowskie ZOO
czy Ogród Doświadczeń na łączną kwotę 118 tys. zł. Pełna informacja na temat Krakowskiej
Karty Rodzinnej 3+, zasad i procedury przyznawania, wykaz partnerów i udzielanych zniżek jest
dostępna dla mieszkańców na stronie Portal KKR - Krakowska Karta Rodzinna.

W kolejnych punktach posiedzenia radni wskazali radne Bogumiłę Drabik i Edytę Nowak jako
przedstawicielki Rady Miasta Krakowa do prac w Bractwie Filantropii oraz pozytywnie

https://kkr.krakow.pl/


zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za pobyt w Miejskim Centrum
Profilaktyki Uzależnień w Krakowie ul. Rozrywka 1 osoby przyjętej celem wytrzeźwienia (druk nr
565).
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